

Chef de projet ERP



J'interviens depuis plus de quinze ans sur des projets de conception, déploiement et transformation des systèmes d'information.

Mon parcours combine expertise technique, compréhension fine des métiers et accompagnement au changement.

Je coordonne les acteurs d'un projet du cadrage à la mise en production, garantissant qualité, respect des délais et appropriation par les utilisateurs.

COMPÉTENCES CLÉS

Suivi des livrables, indicateurs et budgets

Analyse et formalisation des besoins utilisateurs

Animation d'ateliers métiers et techniques

Pilotage de la recette, qualification et mise en production

Accompagnement des utilisateurs et documentation

Refonte et optimisation de processus métiers

48 ans

✉ b.metiba@seira.io

☎ 0650822860

📍 84 rue de Paris
92110 Clichy
France

CV réalisé sur [DoYouBuzz](#)

EXPÉRIENCES

Fondateur de Seira.io, cabinet spécialisé dans l'accompagnement numérique des universités et grandes écoles

Seira - Depuis septembre 2021

- Conception de stratégies de transformation SI sur mesure
- AMOA et pilotage de projets ERP
- Formation, conduite du changement

Chef de projet expérimenté

Auriga - Juin 2015 à janvier 2020

- Déploiement de solutions de gestion dans des établissements d'enseignement supérieur
- Cadrage fonctionnel, rédaction des spécifications, suivi de projet

Enseignant vacataire

Université Paris Nanterre / Descartes - 2011 à 2014

Algorithmique, Python et bureautique dans des formations de premier cycle.

Consultant AMOA

Sopra Steria Consulting - 2008 à 2009

- Projets de refonte SI dans le secteur public
- Analyse des besoins métiers, rédaction de cahiers des charges

Ingénieur d'affaires

Gartner - 2004 à 2007

Développement de portefeuille clients grands comptes (secteur public et éducation)

Développeur C++

TVS-Etudes - 2001 à 2002

Développement d'outils logiciels en environnement embarqué

FORMATIONS

Mastère, Stratégie Marketing

ESSEC BUSINESS SCHOOL

2006

Technico-commercial

CENTRE DE TECHNIQUES INTERNATIONALES

2003

Ingénieur, Informatique

UNIVERSITÉ MENTOURI DE CONSTANTINE

1995 à 2000

CENTRES D'INTÉRÊT

Sport

Course à pied

Publications

- Tu reviendras, Éditions Elyzad, 2019
- Ma mère et moi, Éditions du Mauconduit, 2015

Seira

Auriga
Infinie technologie

UNIVERSITÉ
PARIS
DESCARTES

sopra steria
CONSULTING

Gartner

TVS